АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2022                                     № 227

О создании конкурсной комиссии по формированию состава

Общественного совета при Администрации ЗАТО г. Островной

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области

от 08.11.2013 № 650-ПП/16 «Об Общественных советах при исполнительных органах

государственной власти Мурманской области», постановлением Администрации

ЗАТО г. Островной от 04.04.2014 № 88 «Об общественном совете

при Администрации ЗАТО г. Островной», Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

1. Создать конкурсную комиссию по формированию Общественного совета

при Администрации ЗАТО г. Островной и утвердить ее состав согласно приложению

№ 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по формированию состава

Общественного совета при Администрации ЗАТО г. Островной согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru.

Глава ЗАТО г. Островной                                                                                О.А. Огинова

Приложение № 1

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 18.11.2022 № 227

Состав конкурсной комиссии по формированию Общественного совета

при Администрации ЗАТО г. Островной

Председатель комиссии:

Огинова Ольга Александровна, глава ЗАТО г. Островной.

Секретарь комиссии: Кляшева Ольга Александровна, экономист 1 категории

сектора документационного обеспечения органов

местного самоуправления Муниципального казенного

учреждения «Служба городского хозяйства городского

округа закрытое административно-территориальное

образование город Островной Мурманской области».

Члены комиссии: Демьянова Юлия Юрьевна, начальник отдела

организационно-правовой работы Администрации ЗАТО

г. Островной;

 Елисеева Людмила Анатольевна, начальник отдела

документационного обеспечения управления,

муниципальной службы и кадров Администрации ЗАТО

г. Островной;

 Ходакевич Вера Ивановна, главный специалист отдела

экономики и муниципального имущества Администрации

ЗАТО г. Островной;

Чеснова Анастасия Сергеевна, главный специалист Отдела

образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации ЗАТО г. Островной.

________________

Приложение № 2

к постановлению

Администрации ЗАТО г. Островной

от 18.11.2022 № 227

Положение о конкурсной комиссии

по формированию Общественного совета при Администрации ЗАТО г. Островной

1. Положение о конкурсной комиссии по формированию Общественного совета

при Администрации ЗАТО г. Островной регламентирует порядок работы конкурсной

комиссии по формированию Общественного совета при Администрации ЗАТО

г. Островной (далее - Комиссия, Общественный совет).

2. В полномочия Комиссии входит проведение конкурса по отбору кандидатов

в члены Общественного совета и формирование списка резерва в члены

Общественного совета.

3. В состав Комиссии входит не менее пяти человек, в том числе председатель,

секретарь и члены Комиссии.

Председатель Комиссии осуществляет общее руководство работой Комиссии

и проводит заседания Комиссии.

Секретарь Комиссии обеспечивает организационно-методическое, техническое

и документационное сопровождение работы Комиссии.

4. На период отсутствия председателя, секретаря или члена Комиссии

(командировка, отпуск, болезнь и т.д.) исполнение обязанностей возлагается

на сотрудника, его замещающего.

5. Состав Комиссии формируется таким образом, чтобы исключить

возможность возникновения конфликтов интересов, которые могли бы повлиять

на решения, принимаемые Комиссией.

6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует

не менее двух третей ее состава.

7. Комиссия рассматривает все заявления кандидатов в члены Общественного

совета, поданные в установленные сроки, на предмет соответствия требованиям,

предъявляемым к членам Общественного совета, и проводит отбор кандидатов.

8. На основании проведенного анализа заявлений и информации, поступившей

от кандидатов в члены Общественного совета, учитывая уровень подготовки

(образования), деловые, личные качества, потенциальные способности кандидатов

в члены Общественного совета на предмет соответствия требованиям,

предъявляемым к членам Общественного совета и возможности максимально

эффективной работы в Общественном совете, Комиссия принимает решение

о включении (об отказе во включении) кандидатов в состав Общественного совета.

9. Решение Комиссии по итогам заседания принимается открытым

голосованием, в отсутствие кандидатов в члены Общественного совета. Результаты

голосования определяются простым большинством голосов членов Комиссии,

присутствующих на заседании. В случае равенства голосов решающим является голос

председателя Комиссии.

10. По результатам заседания Комиссия принимает решение:

- о формировании состава Общественного совета;

- о формировании списка резерва кандидатов в члены Общественного совета;

2

2

- о списке кандидатов, которым отказано во включении в состав

Общественного совета.

11. Решение Комиссии оформляется протоколом. Копия протокола заседания

Комиссии о рассмотрении заявлений кандидатов в члены Общественного совета

направляется секретарем Комиссии в течение 7 календарных дней после принятия

соответствующего решения в адрес кандидатов, которым было отказано

во включении в состав Общественного совета.

12. Состав Общественного совета и список резерва кандидатов в члены

Общественного совета на основе решения Комиссии утверждается правовым актом

Администрации ЗАТО г. Островной.

13. Копия правового акта Администрации ЗАТО г. Островной об утверждении

состава Общественного совета направляется секретарем Комиссии в течение

3 рабочих дней в адрес кандидатов, которые были включены в состав Общественного

совета, а также кандидатов, которые были включены в резерв кандидатов в состав

Общественного совета.

14. Протокол заседания, подписанный членами Комиссии, направляется

в Администрацию ЗАТО г. Островной для размещения на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО г. Островной.

___________